

Arbetsmarknadsdepartementet  
[a.remissvar@regeringskansliet.se](mailto:a.remissvar@regeringskansliet.se)  
[a.arm@regeringskansliet.se](mailto:a.arm@regeringskansliet.se)

Ort/Datum  
Stockholm 20240624

Vår referens  
Lise-Lotte Argulander

Er referens/Dnr  
A2023/01509

## Remissvar - Förslag om Myndigheten för arbetsmiljökunskaps uppgifter kan överföras till och inordnas i Arbetsmiljöverket (A2023/01509)

Företagarna har beretts möjlighet att svara på remissen och lämnar följande synpunkter.

Företagarna är Sveriges största medlemsorganisation för små och medelstora företag och företräder ca 60 000 företagare genom 250 lokalföreningar och 30 branschförbund. Sverige har idag drygt en miljon företag och ca 500 000 företagare. Det motsvarar ungefär 10 procent av alla sysselsatta i Sverige. Nästan två miljoner människor arbetar idag i företag med färre än 50 anställda. Det är nästan dubbelt så många fler än vad som jobbar i företag med fler än 50 anställda. Sammantaget utgör de omkring 40 procent av hela arbetskraften i Sverige.

Medelantalet anställda i våra medlemsföretag är mellan 4 och 5 personer. Bland Sveriges företag idag med upp till 49 anställda och minst 1 anställd är det drygt 6 av 10 som inte är bundna av kollektivavtal eller hängavtal. Det innebär att drygt 800 000 anställda, enligt en uppskattning som grundar sig på våra undersökningar, inte kommer att omfattas av delar av de förslag som nu presenterats med mindre att det klarläggs i lagstiftningen.

### Generellt om förslagen som lämnas

Arbetsmiljöverket och Myndigheten för arbetsmiljökunskap har haft som gemensamt uppdrag att lämna förslag på hur Myndigheten för arbetsmiljökunskaps uppgifter kan överföras till och inordnas i Arbetsmiljöverket (A2023/01509). Bakgrunden är regeringens avsikt att pröva en överföring och inordning utifrån den generella bedömningen att antalet myndigheter bör minska och statsförvaltningen effektiviseras.

Företagarna anser att rapporten är välskriven och delar i huvudsak de slutsatser och förslag som lämnas vars utgångspunkter var att föreslå organisationsförändringar som ska innebära att Myndigheten för arbetsmiljökunskap och Arbetsmiljöverket läggs samman i en myndighet.

- Myndigheten för arbetsmiljökunskap avvecklas som egen myndighet och dess uppgifter överförs och inordnas i Arbetsmiljöverket. Företagarna tillstyrker förslaget.
- Kunskapssammanställning, kunskapsspridning, analys och det internationella uppdraget förs över till Arbetsmiljöverket. Företagarna tillstyrker förslaget.
- Uppgiften om företagshälsovårdens kompetensförsörjning bedöms inte lämplig att överföra till Arbetsmiljöverket. Företagarna delar bedömningen att detta inte är lämpligt.
- Uppgiften att utvärdera effekter av statliga reformer och beslut bedöms inte lämplig att överföra till Arbetsmiljöverket. Företagarna delar bedömningen att detta inte är lämpligt.

## Närmare om förslagen

Företagarna anser att en inordning och integrering av Myndigheten för arbetsmiljökunskap i Arbetsmiljöverket är det alternativ som bäst kan uppfylla regeringens intentioner med prövningen; att minska antalet myndigheter och effektivisera statsförvaltningen. En avveckling av Myndigheten för arbetsmiljökunskap skulle innebära en viss ekonomisk besparing inom framför allt administrationen och myndighetsförvaltningen.

Kunskapssammanställning, kunskapsspridning, analys och det internationella uppdraget förs över till Arbetsmiljöverket. Arbetsmiljöverkets instruktion bör anpassas så att uppdraget med kunskapssammanställningar och kunskapsspridning kan bibehållas i kvalitet, effektivitet och opartiskhet.

Företagarna anser vidare att det kan vara bra om ett ”särskilt samråd” för detta inrättas där även andra organisationer lik vår kan ingå. Exempelvis ingår inte Företagarna i Arbetsmiljöverkets ordinarie samråd. Det vore mer heltäckande om instruktionen för Arbetsmiljöverket breddades så att exempelvis parter som tillhör den sociala dialogen på EU-nivå fick tillfälle att också på nationell nivå samverka. Speciellt i frågor om arbetsmiljö är det viktigt att de intresseorganisationer som företräder mindre företag har en plats. Företagarna ingår som Sveriges största medlemsorganisation för företagare i SMEunited på EU-nivå.

Företagshälsovården fyller en viktig funktion och dess kompetensförsörjning är nödvändig. För att främja utvecklingen av densamma kan den med fördel överföras till helt eller delvis andra befintliga myndigheter och instanser bättre lämpade än Arbetsmiljöverket.

Företagarna anser inte att utvärderingsuppdraget av statliga reformer och beslut ska ligga under utförandemyndigheten. Utvärdering bör skötas av en oberoende (befintlig) myndighet som uppfyller kravet på självständighet i förhållande till den/det som ska utvärderas.

Företagarna anser i övrigt att Myndigheten för arbetslivskunskaps arbetsuppgifter inte kräver särskilda lokaler efter samgåendet med Arbetsmiljöverket men Regeringen bör beakta och verka för att samgåendet blir så smidigt och friktionsfritt som möjligt för medarbetarna för att undvika kompetenstapp.

Pernilla Norlin  
Samhällspolitisk Chef

Lise-Lotte Argulander  
Näringspolitisk expert Arbetsmiljö

# företagarna

Företagarna

Företagarna